UNIDADE SÃO JOSÉ – SC | UPA 24HS

R. Ver. Arthur Manoel Mariano, 362 – Forquilhinha, São José – SC, 88106-500
CNPJ: 24.006.302/0003-05 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

São José/SC, 08 de novembro de 2024

ERRATA – BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 748/2024

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, atual gestora da Unidade de Pronto Atendimento 24

horas de Forquilhinha – São José/SC;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

CONSIDERANDO a necessidade de correção das competências técnicas exigidas no

Edital nº 748/2024;

TORNA PÚBLICO a exclusão da competência técnica de ensino médio completo,

passando as exigências conforme a seguinte tabela:

Tabela 1: Competências da Função

Competência técnica Competência comportamental

✓ Pacote Office Intermediário

✓ Trabalho em equipe;

✓ Adaptabilidade;

✓ Resiliência;

✓ Comunicação;

✓ Organização;

✓ Proatividade;

✓ Atenção.

 Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos através do e-mail

pessoas@ideas.med.br.

Gisele Bohm da Rosa
Coordenadora de RH

		2024-11-12T13:44:22-0300
	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTENCIA A SAUDE - IDEAS:24006302000488